2

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 29.09.2017 № 54

	На основании Протокола заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством главы Городского округа Верхняя Тура И.С. Веснина от 01.06.2023, в соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ в Городском округе Верхняя Тура, утвержденным постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 12.05.2023 № 60 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ в Городском округе Верхняя Тура», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В таблице паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 29.09.2017 № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2018-2027 годы», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Городского округа Верхняя Тура от 14.12.2017 № 81, от 20.04.2018 № 25, от 11.05.2018 № 29, от 04.09.2018 № 72, от 29.10.2018 № 92, от 14.12.2018 № 104, от 28.02.2019 № 29, от 29.03.2019 № 43, от 16.07.2019 № 76, от 07.10.2019 № 109, от 31.10.2019 № 117, от 27.11.2019 № 120, от 14.01.2020 № 3, от 06.03.2020 № 28, от 15.05.2020 № 45, от 06.07.2020 № 63,
от 22.10.2020 № 101, от 02.12.2020 № 119, от 28.12.2020 № 135, от 29.01.2021
№ 11, от 02.03.2021 № 26, от 22.03.2021 № 36, от 18.06.2021 № 59, от 02.09.2021 № 78, от 27.09.2021 № 87, от 14.01.2022 № 8, от 31.03.2022 № 40, от 07.04.2022
№ 46, от 14.07.2022 № 66, от 02.08.2022 № 71, от 23.08.2022 № 76, от 25.08.2022 № 77, от 21.09.2022 № 92, от 08.11.2022 № 103, от 21.11.2022 № 107,  от 26.12.2022 № 124, от 09.03.2023 № 25, от 29.03.2023 № 38 и от 22.05.2023 № 63 (далее – муниципальная программа), строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам», «ВСЕГО», и «2023 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования  муниципальной программы по годам
	ВСЕГО –                           890 847,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет –                   0,00 тыс. руб.
областной бюджет –              386 328,20 тыс. руб.
местный бюджет –                 142 133,09 тыс. руб.
внебюджетные источники –  350 925,73 тыс. руб.
средства собственников –        11 460,02 тыс. руб.
в том числе:
2023 год –                        34 288,80 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет –                   0,00 тыс. руб.
областной бюджет –               16 740,10 тыс. руб.
местный бюджет –                  10 144,70 тыс. руб.
внебюджетные источники –     7404,00 тыс. руб.
средства собственников –                0,00 тыс. руб.

2. Строку 7 раздела 10 муниципальной программы «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018-2027 годы, исходя из поступления предложений заинтересованных лиц и физического состояния общественных территории Городского округа Верхняя Тура» изложить в новой редакции: «Комплексное благоустройство общественной территории от центральной городской площади до Парка победы – Мемориала Славы».
3. Строку 10 графы 1 приложения № 2 муниципальной программы «Сведения об основных мероприятиях муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Комплексное благоустройство общественной территории от центральной городской площади до Парка победы – Мемориала Славы».
4. [bookmark: _GoBack]Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин